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Vi holder øje med el-forbruget i klubhuset i disse energikrisetider. Varmepumperne i det 
store og det lille klublokale er sat til at holde klubhuset på 18 grader, men kan sættes op 
ved behov. Disse to luftpumper kan ved en udskiftning blive billigere i drift, være mere 
energivenlige, og have en mere fleksibel styring i hverdagen. Beslutning om evt. udskiftning 
tages derfor inden længe.  
Vi har dog allerede besluttet at anvendelsen af varmepumper i klubhuset for fremtiden og 
som udgangspunkt er lukket fra den 1. maj til den 1. oktober, så klimaanlægget ikke kører 
og reelt nedkøler klubhuset i sommermånederne. 
 
Derudover kigger vi efter en ny el-leverandør. Den nuværende el-leverandør har ikke den 
gennemskuelige prispolitik, som vi ønsker. 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

Nyhedsbrev september 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ungdoms-DM 

Sejlere fra Marselisborg Sejlklub har deltaget ved Ungdoms-DM.  I 

Juelsminde deltog 2 Feva-besætninger, og en 29er-besætning.  

I Feva blev det både guld og sølv til henholdsvis Thilde Lauritsen og 

Adam Kjær Walløe (Guld), William Bak og Magnus Dengsø 

Kristensen (MS/Egå) (Sølv). 

I 29er blev det til bronze til Anna Munkholm Jakobsen (MS) og Johanne Joos (KDY) 
 
I Frederiksværk blev det til en flot 23. plads til Karen Krüger og Karla Sørensen på en 57. plads i et stærk 

optimist A felt. Flot sejlet af alle MS-sejlerne, og stort TILLYKKE  
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Optagningssild / efterårsfrokost 
Lørdag den 14. oktober & lørdag den 21. oktober 2023 i klubhuset kl. 12-14 
Kom til en hyggelig efterårsfrokost, 
populært kaldet optagningssild, 
lørdagene den 14. og den 21. 
oktober. 
 
Begge dage kl. 12-14 i klubhuset.  
 
Her vil frivillige i sejlklubben tilbyde 
køb af smørrebrød, øl og vand samt 
mulighed for at kunne mødes 
indenfor i varmen. Ingen tilmelding, 
tag eventuelt kæresten eller naboen på vinterpladsen under armen og mød op … 

 

Teoretisk duelighedskursus 2023-2024 – endnu ledige pladser 
Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i vinteren og foråret 2023/2024 
undervisning og eksamen i den teoretiske del af Duelighedsbeviset, der er 
Søfartsstyrelsens internationalt anerkendte "kørekort" til lystbåde. Dette 
kursus er den teoretiske del. Underviseren er den erfarne Gert Eilenberger. 
 
Dette teoretiske kursus foregår i sejlklubbens hus og begynder mandag den 6. 
november kl.19-21.30. Kurset strækker sig over mandage aftener frem til 

eksamen medio marts 2024. For at deltage i kurset skal du være medlem af Marselisborg Sejlklub. 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 31. oktober >>HER 

 
 
Standerstrygning 
Lørdag den 28. oktober ved klubhuset kl. 15:00 

Der er standerstrygning ved 
klubhuset lørdag den 28. oktober 
kl. 15 med tale, sang, musik og 
uddeling af ”Årets spadeholder”. 
Bestyrelsen er vært ved en 
vand/øl og pølser fra grillen samt 
hygge i klubhuset og på terrassen. 

Ingen tilmelding - bare mød op 

 
 

https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/beviser-og-certifikater/duelighedsbevis
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3308&CalendarEventTimeID=8759&HashCode=1815550142
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Klubaften: Sejladsoplevelser 2023 
Onsdag den 4. oktober 2023 kl. 19:00-21:00 i klubhuset  
Igen i år mødes vi til en hyggelig aften hvor vi fortæller om de steder og oplevelser vi har haft på 
vores sommersejladser. 
 
Som indledning fortæller Michael S/Y 
Savannah om sin 3 ugers tur til England 
og hjem igen. Sidste år lykkedes turen 
ikke helt, det gjorde den i år, omend 
turen var lidt hård.  
 
Ud over Michael er der ikke på forhånd 
lavet nogen plan, så har du en god 
historie, måske med lidt billeder vil vi 
glæde os til at lytte og se. 

Aftenen er afslappet men alligevel styret. Vil du bare suge til dig af andres erfaring og oplevelser, er 
det også en god aften at komme i klubhuset. 

Klubben er vært for en kop kaffe og en ostemad.  
Venlig hilsen, Rita Skriver 

Tilmelding senest den 3. oktober i kalenderen eller >>HER 

 

WASZP træning 
I uge 33 begyndte 
ungdomsafdelingens nye foil-
koncept op, med den 
nyindkøbte WASZP samt 

en lejet privat jolle.  De 8 
tilmeldt sejlere i alderen 13-16 
år, har nu været i gang i flere 
uger 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Se video på link: https://www.facebook.com/100057338323954/videos/323936983626356  

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3347&CalendarEventTimeID=8856&HashCode=1171856617
https://www.facebook.com/100057338323954/videos/323936983626356
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Teaser om efterårets- og vinterens klubaftener. 

Lige som i sidste sæson, har vi i denne samlet en bred palet og en meget varieret række af 
klubaftener med forskellige oplægsholdere, foredrag og undervisere. 
Alle personer er spændende formidlere, som gerne deler ud af oplevelser og erfaringer. Du vil 
kunne opleve klubaftener om alt fra sejladsoplevelser i udlandet, natsejladser, vin/øl eller Gin 
brygning, Virtual Regatta, bådbatterier, førstehjælp, besøg på Yachtværft, arbejdet som 
helikopterpilot, julebanko, nytårsbrunch, sanketure i og omkring Aarhusbugten samt madlavning og 
meget, meget mere. 
 
Klubarrangementerne vil løbende blive skrevet i klubkalenderen med beskrivelse af arrangementet, 
tid, sted og tilmelding. 
 
Vi i udvalget vil derfor byde dig velkommen til en spændende efterårs- og vintersæson med 
klubarrangementer. 
 
 

Vedligehold af klubhuset 
De fleste vinduesfag ud mod vandet er det sidste års tid blevet 
udskiftet, fordi beliggenheden, indbrud og vejret er hårde 
betingelser for det gode klubhus. For nyligt er de tre vinduer i 
køkkenet blevet udskiftet, så vi igen kan holde øje med 
bølgehøjden, mens der arbejdes ved køkkenbordet. Bestyrelsen vil 
løbende være i dialog med klubhusudvalget om, hvad der kan 
betale sig vedligeholdelsesmæssigt. Tidshorisonten for havnens 
udvidelse og placering af nyt klubhus ændrer sig. Det er måske 
først i 2028, at klubhuset rives ned. Indtil da skal vi have nogle 
ordentlige rammer at være forening i, så derfor vil vi løbende lave 
de mest nødvendige forbedringer. 


